
]Riksdagens skrivelse nr 422.

Nr 422.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående vissa byggnadsarbeten vid statens sinnes
sjukhus m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 190 )

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen under femte 
huvudtiteln (punkt 110) att i avbidan på särskild proposition i ämnet till Ut
rustning av nya sinnessjukhus för budgetåret 1944/45 beräkna ett reservations
anslag av 69 000 kronor samt under kapitalbudgeten (bilaga 3 Statens all
männa fastighetsfond, punkt 1) att i avbidan på särskild proposition i ämnet 
till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1944/45 
beräkna ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 84, under åberopande av bi- 
iagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 11 februari 1944, 
framlagt förslag i dessa ämnen.

I samband med Kungl. Maj :ts förslag har riksdagen till behandling förehaft 
de likalydande motionerna 1: 272 och II: 440, vari hemställts, att riksdagen 
måtte bevilja ett anslag av 574 000 kronor för renovering och ombyggnad av 
köks- och tvättbyggnaden vid S:t Jörgens sjukhus i enlighet med av medici
nalstyrelsen till Kungl. Maj :t överlämnat förslag.

Under rubriken Vissa andra anläggningsarbeten vid statens sinnessjukhus 
föreslås i sistnämnda proposition anvisande av medel för, bland annat, om
läggning av de elektriska installationerna vid S :t Jörgens sjukhus från lik
ström till växelström ävensom inrättande därstädes av en automatisk telefon
växel. I motionerna föreslås att 574 000 kronor skola anvisas för renovering 
och ombyggnad av köks- och tvättbyggnaden vid samma sjukhus i enlighet 
med ett av medicinalstyrelsen till Kungl. Maj :t överlämnat förslag.

I anledning av motionsyrkandet vill riksdagen erinra örn att anslag till be
rörda renovering och ombyggnad i den numera framlagda propositionen nr 
281 föreslagits skola uppföras å allmän beredskapsstat II för nästa budgetår 
med ett belopp av 560 000 kronor. Till frågan om berörda arbeten får riks
dagen anledning återkomma vid sin behandling av sistnämnda proposition. I 
detta sammanhang vill riksdagen allenast framhålla, att ett bifall till motio
nerna skulle i nuvarande situation i det väsentliga icke hava annan innebörd 
än ett överflyttande av ifrågavarande anslag från allmänna beredskapssta- 
ten II till riksstaten. Riksdagen Ilar funnit övervägande skäl tala för att en 
sådan överflyttning icke bör äga rum.

Vad angår Kungl. Maj :ts nu ifrågavarande förslag vill riksdagen framhålla, 
att installationerna vid S:t Jörgens sjukhus böra vidtagas under hänsynsta-
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gande till de arbeten, som avses med berörda till uppförande å beredskaps- 
stat föreslagna anslag, ävensom till de ombyggnader i övrigt vid ifrågavarande 
sjukhus, vilka nu kunna förutses bliva erforderliga.

I övrigt har Kungl. Maj:ts i förevarande proposition framlagda förslag ej 
föranlett erinran från riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag dels bemyndigat Kungl. Maj:t att 
träffa avtal angående förvärv för statens räkning för en kostnad av högst 
155 000 kronor av Hammars kommuns ålderdomshem för utnyttjande såsom 
sekundäravdelning i anslutning till Birgittas sjukhus i Vadstena, dels beslu
tat att för iordningställande av ifrågavarande sekundäravdelning skola i 
huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden 
för den 11 februari 1944 förordat förslag verkställas ombyggnadsarbeten vid 
avdelningen för en beräknad kostnad av högst 145 000 kronor ävensom att vid 
Mariebergs sjukhus vid Kristinehamn skola i huvudsaklig överensstämmelse 
med i nämnda statsrådsprotokoll förordat förslag verkställas örn- och nybygg
nadsarbeten m. m. för en beräknad kostnad av högst 2 550 000 kronor samt att 
härför må disponeras av 1941 års riksdag anvisade medel å 1000 000 kronor 
för örn- och nybyggnadsarbeten vid sjukhuset, dels för budgetåret 1944/45 så
som investeringsanslag under statens allmänna fastighetsfond anvisat till 
Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. 370 000 kronor och tili 
Vissa ledningsarbeten vid statens anstalt för fallandesjuka 19 000 kronor, dels 
och till Utrustning av nya sinnessjukhus för budgetåret 1944/45 under femte 
huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 69 000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 423.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående statsbidrag till uppförande to. m. av 
anstalter för bildbara sinnesslöa.

(Statsutskottets utlåtande nr 191.)

Till Konungen.

I propositionen nr 206 Ilar Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 mars 1944, föreslagit 
riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade grunder för 
statsbidrag till uppförande eller inrättande av anstalter för bildbara sinnes
slöa, att tillämpas från och med den 1 juli 1944, dels ock till Uppförande eller


